
به سردار سلیمانی 
غبطه می خورم

بی تردید ملت ایران انتقام 
این جنایت هولناک را 
خواهند گرفت

مقام معظم رهبری با اعلام سه روز عزای عمومی در پی شهادت سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی:
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سیاسی ، اقتصادی

انتقام سختی در انتظار جنایتکاران است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق اظهار کرد: خودروی 
حامل سردار سپهبد قاسم سلیمانی در ساعات ابتدایی روز جمعه 
حملات  اصابت  مورد  بغداد  شهر  به  بغداد  فرودگاه  مسیر  ر  د
موشکی نیروهای آمریکایی قرار گرفت و تمام همراهان وی به 

شهادت رسیدند.
به گزارش »هم قلم«، ایرج مسجدی سفیر جمهوری اسلامی 
شهادت  به  مناسبت  به  تسلیت  و  تبریک  با  عراق  در  یران  ا
رسیدن سردار سپهبد قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به بیان جزییاتی از به شهادت رسیدن 
بامداد  و گفت: حدودا ساعت یک  پرداخت  فرمانده سپاه  ین  ا
روز جمعه دو خودرو که حامل سرلشگر سلیمانی و ابومهدی 
المهندس در حال حرکت از فرودگاه بغداد به سمت این شهر 
قرار  آمریکایی  نیروهای  موشکی  حملات  اصابت  مورد  ودند،  ب

گرفتند و تمام سرنشینان این دو خودرو به شهادت رسیدند.
وی اظهار کرد: در حال انجام هماهنگی های لازم برای انتقال 

پیکر پاک شهدای این حمله به کشور هستیم.

با اشاره به واکنش ها به خبر شهادت  ایران در عراق  سفیر 
اولیه  از ساعات  سردار سپهبد سلیمانی در کشور عراق گفت: 
بامداد که خبر شهادت فرمانده نیروی قدس سپاه در رسانه ها 
منتشر شد مقامات، مسئولان، شخصیت ها و افراد بسیار زیادی 
ابراز  برای  تا  بودند  در صدد  و  گرفتند  تماس  ایران  ا سفارت  ب
آنها  از  من  که  یابند  حضور  ایران  سفارتخانه  در  مدردی  ه
درخواست کردم به دلیل این که ما درگیر انجام هماهنگی های 
لازم برای انتقال پیکر شهدا به کشور هستیم این کار را انجام 

ندهند.
وی با بیان این که شخصیت های عراقی از به شهادت رسیدن 
گفت:  هستند،  ناراحت  بسیار  سلیمانی  قاسم  سپهبد  سردار 
شخصیت های عراقی اقدام جنایتکارانه آمریکایی ها را به شدت 

محکوم می کنند.

اسامی شهدای حادثه تروریستی فرودگاه بغداد
دفتر فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

اسامی شهدای عضو سپاه پاسداران  را که در حمله تروریستی 
آمریکایی ها در بغداد به شهادت رسیدند، اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام نیروی قدس سپاه، در این 
حمله تروریستی، جمعا ده نفر به شهادت رسیدند که پنج نفر 
ایرانی  سلیمانی،  قاسم  شهید  پاسدار  سپهبد  سردار  جمله  از 
نیروهای  معاون  مهندس  ابومهدی  جمله  از  دیگر  نفر  پنج  و 

حشدالشعبی عراق، عراقی بودند.
اسامی شهدای پاسدار همراه سپهبد شهید سلیمانی به این 

شرح است:
1-سردار سرتیپ پاسدار حسین جعفری نیا

2-سرهنگ پاسدار شهرود مظفری نیا
3- سرگرد پاسدار هادی طارمی
4- سروان پاسدار وحید زمانیان

بر این اساس برخی شایعات مبنی بر حضور و شهادت داماد 
امریکاییها  امروز  بامداد  تروریستی  حمله  در  سردارسلیمانی 

تکذیب شد.

صفحه2صفحه3

جزییات شهادت سپهبد سلیمانی از زبان سفیر ایران در عراق

در پی شهادت سردار پرافتخار اسلام حاج قاسم سلیمانی و شهدای همراه او بویژه مجاهد بزرگ اسلام جناب آقای 
ابومهدی المهندس رهبر انقلاب پیامی صادر کردند.

به گزارش »هم قلم« ،  متن پیام حضرت  آیت الله خامنه ای به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت عزیز ایران!
سردار بزرگ و پرافتخار اسلام آسمانی شد. دیشب ارواح طیبه ی شهیدان، روح مطهر قاسم سلیمانی را در آغوش 
گرفتند. سالها مجاهدت مخلصانه و شجاعانه در میدانهای مبارزه با شیاطین و اشرار عالم، و سالها آرزوی شهادت در 
راه خدا، سرانجام سلیمانی عزیز را به این مقام والا رسانید و خون پاک او به دست شقی ترین آحاد بشر بر زمین ریخت. 
ایران تسلیت  این شهادت بزرگ را به پیشگاه حضرت بقیة الله ارواحنافداه و به روح مطهر خود او تبریک و به ملت 
عرض می کنم. او نمونه ی برجسته ای از تربیت شدگان اسلام و مکتب امام خمینی بود، او همه ی عمر خود را به جهاد 
در راه خدا گذرانید. شهادت پاداش تلاش بی وقفه ی او در همه ی این سالیان بود، با رفتن او به حول و قوه ی الهی کار 
او و راه او متوقف و بسته نخواهد شد، ولی انتقام سختی در انتظار جنایتکارانی است که دست پلید خود را به خون او 
و دیگر شهدای حادثه ی دیشب آلودند. شهید سلیمانی چهره ی بین المللی مقاومت است و همه ی دلبستگان مقاومت 

خونخواه اویند. همه ی دوستان -  و نیز همه ی دشمنان - بدانند خط جهاد مقاومت با انگیزه ی مضاعف 
ادامه خواهد یافت و پیروزی قطعی در انتظار مجاهدان این راه مبارک است، فقدان سردار 

فداکار و عزیز ما تلخ است ولی ادامه مبارزه و دست یافتن به پیروزی نهایی کام 
قاتلان و جنایتکاران را تلخ تر خواهد کرد.

قاسم  سپهبد  سردار  عالی مقام  شهید  نام  و  یاد  ایران  ملت 
اسلام  بزرگ  مجاهد  به ویژه  او  همراه  شهدای  و  سلیمانی 

جناب آقای ابومهدی المهندس را بزرگ خواهد داشت و 
اینجانب سه روز عزای عمومی در کشور اعلام می کنم 

و به همسر گرامی و فرزندان عزیز و دیگر بستگان 
ایشان تبریک و تسلیت می گویم .

سیدعلی خامنه ای
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بزرگ  تسلیت شهادت سردار  با  رئیس جمهور 
قدس، سردار  سپاه  فرمانده شجاع  ایران،  و  اسلام 
همراهان  از  تعدادی  و  سلیمانی  قاسم  سپهبد 
ایشان به ویژه مجاهد بزرگ ابومهدی المهندس، به 
دست امریکای متجاوز و جنایت پیشه، تاکید کرد: 
بی تردید انتقام این جنایت هولناک را ملت بزرگ 
امریکای  از  منطقه،  آزاده  ملت های  دیگر  و  ایران 

جنایتکار خواهند گرفت.
به گزارش »هم قلم«، متن پیام تسلیت حجت 
مناسبت  به  روحانی  حسن  المسلمین  و  الاسلام 
شهادت سردار پرافتخار اسلام حاج قاسم سلیمانی 

و شهدای همراه وی ، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

 ِ » الذَِّینَ آمَنُوا وَ هاجَرُوا وَ جاهَدُوا فیِ سَبِیلِ الَلهّ
أوُلئِکَ  وَ   ِ الَلهّ عِنْدَ  دَرَجَةً  أعَْظَمُ  أنَفُْسِهِمْ  وَ  بأَِمْوالهِِمْ 

هُمُ الفْائزُِونَ «
فرمانده  ایران،  و  اسلام  بزرگ  سردار  شهادت 
سلیمانی  قاسم  قدس، سردار سپهبد  شجاع سپاه 
و تعدادی از همراهان ایشان به ویژه مجاهد بزرگ 
و  متجاوز  امریکای  دست  به  المهندس،  ابومهدی 
ملت های  و  ایران  ملت  همه  قلوب  جنایت پیشه، 
منطقه را جریحه دار کرد و عزم ملت بزرگ ایران 
و سایر ملت های آزاده را برای ایستادگی و مقابله 
در برابر زیاده خواهی های امریکا و دفاع از ارزش های 

اسلامی، دوچندان کرد.

نشانه  بزدلانه،  و  خباثت بار  اقدام  این  بی تردید 
امریکا  ناتوانی  و  عجز  و  سرخوردگی  از  دیگری 
ملت های  سوی  از  انزجار  احساس  و  منطقه  در 
منطقه نسبت به این رژیم متجاوز است که با زیر 
حقوق  و  انسانی  قواعد  و  اصول  تمام  گذاشتن  پا 
ننگ  لکه  سبُعیّت،  غیرانسانی ترین  با  بین الملل 
دیگری را بر صفحات نکبت بار این کشور، ثبت کرد.

شهید  این  پایداری  و  عزت  پرچم  دارم  یقین 
اسلام  سربازان  عظیم  خیل  دست  به  والامقام 
و  ایثار  افتخار  پر  مسیر  و  ماند  افراشته خواهد  بر 
مقاومت با قوت بیشتر تداوم خواهد یافت. بی تردید 
و  ایران  بزرگ  ملت  را  هولناک  این جنایت  انتقام 
دیگر ملت های آزاده منطقه، از امریکای جنایتکار 

خواهند گرفت.
اینجانب با محکوم کردن این اقدام ددمنشانه و 
پاسداشت خدمات درخشان، کم نظیر و ماندگار این 
دلاور سرافراز تاریخ ایران در دفاع از تمامیت ارضی 
کشور و مبارزه با تروریسم و افراط گرای در منطقه، 
این فاجعه بزرگ را به محضر مقام معظم رهبری، 
پاسداران  سپاه  ایران،  ملت  احاد  قوا،  کل  فرمانده 
به ویژه  و  دوستداران،  و  هم رزمان  اسلامی،  انقلاب 
خانواده گرامی ایشان تبریک و تسلیت می گویم و 
علو درجات این شهید گرانقدر و همراهانش را از 

درگاه خداوند منان مسألت دارم.
 حسن روحانی-رییس جمهوری اسلامی ایران

رئیس جمهور در پیامی به مناسبت شهادت سردار سلیمانی:

بی تردید ملت ایران انتقام این جنایت 
هولناک را خواهند گرفت

ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه ای 
تصریح کرد:

عاملان شهادت سپهبد 
سلیمانی باید منتظر انتقام 

سخت و پشیمان کننده باشند

در پی شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به دست جنایتکاران آمریکا ستاد کل نیروهای مسلح 

پیامی صادر کرد.
به گزارش  »هم قلم«، در پیام ستاد کل نیروهای 

مسلح آمده است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

عَلیَْهِ   َ اللهَّ عَاهَدُوا  مَا  صَدَقُوا  رِجَالٌ  المُْؤْمِنِینَ  مِنَ 
لوُا  بدََّ وَمَا  ینَْتَظِرُ  مَنْ  وَمِنْهُمْ  نحَْبَهُ  قَضَی  مَنْ  فَمِنْهُمْ 

تبَْدِیلًا )سوره مبارکه احزاب - 23(
اسلام،  سپاه  سلحشور  فرماندهان  گذشته  شب 
ابومهدی  برادر  سلیمانی،  قاسم  حاج  دلاور  مجاهد 
اقدام  یک  در  آن ها  همرزمان  از  جمعی  و  مهندس 
به درجه  امریکای جنایتکار  تروریستی توسط رژیم 
رفیع شهادت نائل آمدند و روح مطهر آنان در جوار 
شهدای جبهه مقاومت، دفاع مقدس و انقلاب اسلامی 

آرام گرفت.
شهادت این فرماندهان دلاور و خستگی ناپذیر را 
به محضر حضرت بقیه الله الاعظم )عج(، رهبر معظم 
تمامی  و  و عراق  ایران  انقلاب اسلامی، مردم دلاور 
تسلیت  و  تبریک  مقاومت  جبهه  غیور  رزمندگان 

عرض می نماییم.
قاسم  حاج  پاسدار  سپهبد  اسلام  رشید  سردار 
سلیمانی در مقابله با گروه های تروریستی و تکفیری 
دست نشانده آمریکای جنایتکار و دفاع از کیان اسلام، 

نقش مهم و بی بدیلی را بر عهده داشت.
امت اسلامی ازجمله ملت عظیم الشأن عراق، خود 
والامقام  شهید  آن  فداکاری های  شاهد  خوبی  به 
قهرمان  و حشدالشعبی  عراق  مجاهد  ملت  درکنار 
خطّه  آن  در  تکفیری  تروریست های  با  مقابله  در 
برومند  جوانان  پاک  خون  بارها  و  بارها  و  بوده اند 
بر  و  اسلام عزیز ممزوج  از  و عراق در دفاع  ایران 

زمین جاری شده است.
ستادکل نیروهای مسلح اطمینان دارد که مردم 
عزیز و همیشه در صحنه ایران اسلامی با پاسداشت 
یاد و خاطره این شهدای گرانقدر ضمن تجدید بیعت 
و  الشأن  عظیم  راحل  امام  حضرت  آرمان های  با 
منویات فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای، 
به  جهانی  استکبار  دهان  بر  دیگری  محکم  مشت 
سرکردگی آمریکای جنایتکار و جرثومه فساد، رژیم 

منحوس صهیونیستی خواهند زد.
جنایت  این  عاملان  و  دهندگان  دستور  بی شک 

باید منتظر انتقام سخت و پشیمان کننده باشند.
13 دیماه 1398 - ستاد کل نیروهای مسلح«

پاسخ رییس  جمهوری اسلامی ایران به تهدید ترامپ
رییس جمهوری اسلامی ایران به تهدید ترامپ 
مبنی بر هدف قرار دادن 52 نقطه ایران واکنش 

نشان داد.
والمسلمین  الاسلام  حجت  ایسنا،  گزارش  به 
روحانی در توییتر نوشت:  »آن هایی که به عدد 52 
فکر  هم  عدد 29۰  به  است  بهتر  می کنند  اشاره 
کنند. هیچوقت ملت بزرگ ایران را تهدید نکنید.«

رییس جمهور آمریکا در توییت های اخیر خود ایران را تهدید کرد و نوشت: »اگر ایران به هر آمریکایی یا 
منافع آمریکایی حمله کند، 52 سایت ایران، با ارزش بالا و با اهمیت برای فرهنگ ایران - به نمایندگی از 

52 گروگان آمریکایی که سال ها پیش توسط ایران گروگان گرفته شدند- هدف قرار می گیرند«.
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لبنان  حزب الله  دبیرکل 
خاطر  به  تسلیت  ضمن 
شهادت سردار سلیمانی گفت: 
شهادت  این  خاطر  به  او  به 

بزرگ غبطه می خورم.
قلم«،  »هم  گزارش  به 
دبیرکل  نصرالله،  حسن  سید 
جمعه  امروز  لبنان،  حزب الله 
در واکنش به حمله بامدادی 
پهپادهای آمریکایی و شهادت 

سردار سلیمانی و معاون حشد الشعبی گفت: به او 
به خاطر این سرنوشت و این شهادت عظیم غبطه 

می خورم.
از سردار  افزود: ما کسانی هستیم که پس  وی 
سلیمانی باید راه او را تکمیل کرده و برای تحقق 

اهدافش و حمل پرچم او به پا خیزیم.
سید حسن نصرالله گفت: برادر عزیر و فرمانده 
و  آرزو  ترین  بزرگ  به  سلیمانی  قاسم  حاج  بزرگ 

شهادت  یعنی  خود  هدف 
رسید. ما باقی ماندیم تا شب 
راهش  کنیم،  تلاش  روز  و 
را  اهدافش  و  دهیم  ادامه  را 
به  گفت:  وی  کنیم.  محقق 
سلیمانی  سردار  خون  برکت 
بیشتر  مقاومت  پیروزی های 
که  همانگونه  شد  خواهد 
جهاد  و  او  دائمی  حضور  با 
این  ناپذیرش،  خستگی 
پیروزی ها افزایش یافته بود. دبیرکل حزب الله لبنان 
گفت: قصاص عادلانه قاتلان جنایت کار مسئولیت و 
امانتی بر گردن تمام مجاهدین جهان است. قاتلان 
آمریکایی با این جنایت بزرگ هیچ یک از اهدافشان 

را نمی توانند محقق کنند.
به  سلیمانی  سردار  اهداف  تمام  گفت:  وی 
برکت روح و خون وی و توسط برداران، فرزندان و 

شاگردانش محقق خواهد شد.

سید حسن نصرالله:

به سردار سلیمانی غبطه می خورم
پیام تسلیت رئیس اقلیم کردستان 

عراق به مقام معظم رهبری
مقام  به  پیامی  در  عراق  اقلیم کردستان  رئیس 
رهبری، شهادت سردار سپهبد شهید حاج  معظم 
قاسم سلیمانی توسط آمریکایی ها را تسلیت گفت. به 
گزارش ایسنا، در پیام »نیچیروان بارزانی« آمده است:

»حادثه از دست رفتن سردار حاج قاسم سلیمانی 
جای بسی تأسف و نگرانی برای مردم و دولت اقلیم 
کردستان شده است. ایشان از دوستان ما در جبهه 
جنگ با دیکتاتوری و حامی و همسنگر ما علیه گروه 
تروریستی داعش بوده است که بارها همه مقامات 
قدردانی  فداکاری  و  زحمات  این  از  اقلیم  و  عراق 
کرده اند. از طرف خود و ملت اقلیم کردستان  محضر 
جناب عالی و خانواده ایشان تسلیت عرض می کنم. 

امیدوارم جای ایشان بهشت برین باشد.«

حضور رئیس جمهور سابق عراق در 
سفارت ایران برای عرض تسلیت

با  عراق  سابق  رییس جمهور  معصوم«  »فؤاد 
حضور در سفارت جمهوری اسلامی و ملاقات با ایرج 
مسجدی سفیر ایران، مراتب همدردی و تسلیت خود 
را به مناسبت شهادت سردار سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیمانی و همراهان وی اعلام کرد.
فؤاد معصوم با محکوم کردن عملیات تروریستی 
آمریکا، اظهار کرد: بدون شک، انتقام این شهید را 

خداوند بزرگ از ظالمان می گیرد.

میشل عون شهادت سردار 
سلیمانی را تسلیت گفت

لبنان  جمهور  رئیس 
شهادت سردار سلیمانی 
و ابو مهدی المهندس را 
به روسای جمهور ایران و 

عراق تسلیت گفت.
 به گزارش »هم قلم« به نقل از النشره، میشل عون، 
رئیس جمهور لبنان در پیام هایی جداگانه به حسن 
رئیس  صالح،  برهم  و  ایران  جمهور  رئیس  روحانی، 
مهدی  ابو  و  سلیمانی  سردار  شهادت  عراق  جمهور 
محکوم  را  آمریکا  اقدام  این  و  تسلیت  را  المهندس 
کرد.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، صبح امروز 
بامداد روز )جمعه( و در پی  بیانیه ای اعلام کرد:  در 
حمله هوایی نیروهای متجاوز و تروریست آمریکایی 
درنزدیکی فرودگاه بغداد، سرباز ولایت و امت اسلامی 
سردار سرلشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی فرمانده 
فداکار شجاع و بی نظیر نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی پس از عمری مجاهدت ، فداکاری و 
نقش آفرینی های ماندگار و پر افتخار در راه اعتلای 
اسلام و دفاع از قرآن و اهل بیت عصمت و طهارت 

علیم السلام و سرافرازی ایران عزیز، به شهادت رسید.

سید مقتدی صدر شهادت سردار سلیمانی را تسلیت 
گفت. به گزارش »هم قلم« ، سید مقتدی صدر، رهبر 
بیانیه ای شهادت سردار قاسم  جریان صدر عراق  در 

سلیمانی را تسلیت گفت. بیانیه وی به شرح زیر است:
خداوند در قرآن کریم می فرماید:»فَرِحِینَ بمَِا آتاَهُمُ 
َّذِینَ لمَْ یلَحَْقُوا بهِِم مِّنْ  ُ مِن فَضْلهِِ وَیسَْتَبْشِرُونَ باِل اللهَّ

خَلفِْهِمْ ألَاَّ خَوْفٌ عَلیَْهِمْ وَلَا هُمْ یحَْزَنوُنَ«
انا لله و انا الیه راجعون

و  سلیمانی  قاسم  حاج  مجاهد  سردار  شهادت 
همراهانش را به خودم، مرجعیت، رهبری، ملت و دولت 

جمهوری اسلامی ایران تسلیت می گویم.
روشن است که هدف قرار دادن سردار سلیمانی 
از سوی استکبار جهانی در راستای هدف قرار دادن 
جهاد و روح انقلابی است و آن ها نمی توانند از عزم 
از خداوند می خواهم که منطقه  بکاهند.  و جهاد ما 
بلا  و  از خطر  را  عزیز  و عراق  بدارد  از خطر دور  را 
دور کند . من به عنوان مسئول مقاومت ملی عراق 
و  المهدی«  الامام  به مجاهدان  و خصوصا »جیش 
»لواء الیوم الموعود« و تمام گروه های ملی که از ما 
پیروی می کنند دستور می دهم که آمادگی کامل 
داشته باشند تا بتوانیم از عراق محافظت کنیم.  سپاه 

اعلام  بیانیه ای  در  ایران،  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
کرد: بامداد روز جمعه و در پی حمله هوایی نیروهای 
فرودگاه  درنزدیکی  آمریکایی  تروریست  و  متجاوز 
اسلامی سردار سرلشکر  امت  و  بغداد، سرباز ولایت 
پاسدار حاج قاسم سلیمانی فرمانده فداکار شجاع و 
بی نظیر نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
آفرینی  نقش  و  فداکاری   ، مجاهدت  از عمری  پس 
های ماندگار و پر افتخار در راه اعتلای اسلام و دفاع 
از قرآن و اهل بیت عصمت و طهارت علیم السلام و 

سرافرازی ایران عزیز، به شهادت رسید.
این  به  واکنش  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
بیان کرد: خباثت و حماقت  اقدام تروریستی آمریکا، 
نیروهای تروریست آمریکایی در ترور سردار سلیمانی، 
این شهید قهرمان و سردار مبارزه با تروریسم و افراط 
گرایی،  بدون تردید درخت مقاومت در منطقه و جهان 
را تنومندتر خواهد کرد. وزیر امور خارجه در پایان تاکید 
کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تمامی 
ظرفیت های سیاسی، حقوقی و بین المللی خود را برای 
اجرای تصمیمات شورای عالی امنیت ملی برای پاسخگو 
کردن رژیم جنایتکار و تروریست آمریکا در خصوص این 

جنایت آشکار به کار خواهد بست.

بیانیه مقتدی صدر در پی شهادت سردار سلیمانی
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وداع با سردار عشق و حماسه

رهبر انقلاب بر پیکر شهیدسلیمانی و یاران مجاهد او اقامه نماز کردند

مراسم وداع با فرمانده سابق سپاه قدس سردار حاج قاسم سلیمانی و یاران شهیدش 
با حضور چندمیلیونی مردم تهران برگزار شد.

به گزارش »هم قلم« به نقل از ایسنا، مراسم وداع تهرانی ها با  پیکر پاک سپهبد 
شهید قاسم سلیمانی و شهیدان همراهش ابومهدی المهندس، وحید زمانی نیا، حسین 
پورجعفری، شهروز مظفری نیا و هادی طارمی ساعت 8 صبح دیروز )دوشنبه1۶ دی( 
آغاز شد.حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز با حضور در دانشگاه تهران با چشمانی 
اشکبار  بر پیکر سپهبد شهید قاسم سلیمانی و همراهان شهیدش نماز اقامه کردند. 
سران سه قوه، فرماندهان عالی رتبه نظامی و مسئولان عالی رتبه نظام در این مراسم 
حضور داشتند.جمعیت میلیونی حاضر در مراسم نیز با اقتدا به رهبر انقلاب بر پیکر 
شهدا نماز اقامه کردند. با حضور رهبر انقلاب در دانشگاه تهران مردم شعارهایی چون 
»ای رهبر آزاده انتقام انتقام«، »ابوالفضل علمدار خامنه ای نگه دار«، »خونی که در رگ 

ماست هدیه به رهبر ماست« و ... سر دادند.
پس از اقامه نماز، حدود ساعت 9:45 پیکر شهدا بر دستان مردم، مسئولان  و 
همرزمان این شهدا از دانشگاه تهران  خارج و مراسم تشییع میلیونی از دانشگاه تهران 
به سمت میدان آزادی آغاز شد. پیکر سپهبد شهید و یارانش حدود ساعت 1۶ به میدان 

آزادی رسید و ساعتی بعد تهران را برای همیشه ترک کرد.
مردم تهران با شعارهای »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، »این همه لشگر 

آمده به عشق رهبر آمده«، »علمدار نیامد«، »ای لشگر صاحب زمان آماده ایم آماده ایم«، 
»نه سازش نه تسلیم نبرد با آمریکا«، »وای اگر خامنه ای حکم جهادم دهد«، »لبیک یا 
حسین«، »لبیک یا خامنه ای«، »ما ذوالفقار حیدریم فداییان رهبریم«، »منتظر حکم 
جهاد رهبریم«، »آمریکا در چه فکریه ایران پر از بسیجیه« و... در مراسم تشییع و وداع 

با پیکر سردار شهید سلیمانی شرکت کردند.
با حضور سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران در میان جمعیت، مردم 
شعار »انتقام انتقام« و با حضور سردار اسماعیل قاآنی فرمانده جدید نیروی قدس سپاه 

شعار »انتقام انتقام« و »می کشم می کشم آنکه برادرم کشت« سر دادند.
همچنین پلاکاردهایی با عکس های شهید سلیمانی و نوشته هایی مثل »خون بهایت 
فتح قدس است«، »انتقام سخت«، »بدرود فرمانده«، »یالثارات الحسین« و ... در دستان 
مردم قرار داشت. علاوه بر پرچم جمهوری اسلامی ایران، پرچم هایی از گروه حزب الله 
لبنان، حشدالشعبی، عصائب اهل الحق عراق و گروه مقاومت اسلامی بحرین و گروه های 

دیگر مقاومت منطقه در میان مردم به اهتزاز درآمده بود.
تعدادی از جوانان هم با پوشیدن کفن هایی که روی آن نوشته شده بود »انتقام 
سخت«، حمایت خود را از پیام رهبر انقلاب برای شهادت سردار سلیمانی اعلام کردند. 
در این مراسم تصویر بزرگی از حاج قاسم سلیمانی نیز بر فراز برج آزادی تهران آویخته 
بود. استقبال و حضور گسترده و میلیونی مردم به گونه ای بود که مسیرهای منتهی به 

وداع  و  تهران  رستاخیز  روز  در 
تاریخی مردم مؤمن و قدرشناس آن با 
سردار بزرگ و پر افتخار اسلام سپهبد 
سلیمانی، حضرت  قاسم  حاج  شهید 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
حضور  تهران  دانشگاه  در  اسلامی 
شهید  این  مطهر  پیکر  بر  و  یافتند 
ابومهدی  بزرگ  مجاهد  عالی مقام، 
المهندس و دیگر شهدای جنایت اخیر 

رژیم آمریکا، نماز اقامه کردند.
به گزارش »هم قلم« به نقل ازایسنا، 
چند  حضور  با  که  مراسم  این  در 
میلیونی مردم و همچنین رؤسای قوای 

دفتر  رئیس  هنیه  اسماعیل  سه گانه، 
سیاسی حماس، مسئولان لشکری و 
کشوری و همرزمان شهید در فضایی 
آکنده از حسرت آسمانی شدن حاج 
قاسم سلیمانی برگزار شد، رهبر انقلاب 
اسلامی در نماز، خداوند را برای بزرگ 
داشتن مجاهدان راه خود به واسطه فوز 
و توفیق عظیم شهادت، حمد و سپاس 
شهدای  آن  درجات  علوّ  و  گفتند 

عالی مقام را مسألت کردند.
پس از اقامه نماز، تشییع با شکوه 
دیگر  و  سلیمانی  شهید  مطهر  پیکر 
شهیدان مقاومت از دانشگاه تهران به 

سمت میدان آزادی آغاز شده و مردم 
نگین  تشییع  حال  در  تهران  انقلابی 

یاران  و  مقاومت  بی بدیل  و  درخشان 
مجاهدش هستند.

وداع چندمیلیونی تهران با سردار عشق و حماسه

استقبال تهران از شهدای مقاومت
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اعلام خبر شهادت سردار سلیمانی از گلدسته های 
حرم حضرت زینب)س(

خبر  رسمی  اعلام  با  همزمان 
خبر  سلیمانی،  قاسم  حاج  شهادت 
شهادت این سردار بزرگ سپاه اسلام 
از گلدسته های حرم حضرت زینب 
جمعه)13  صبح  شد.  پخش  )س( 
شهادت  خبر  اعلام  از  ماه(پس  دی 

حاج قاسم سلیمانی از ساعت 9 صبح تا اذان ظهر، صوت قرآن کریم از 
گلدسته های حرم مطهر حضرت زینب)س( پخش شد.

جوانانی از 100 ملیت جهان در تشییع پیکر سردار

طلاب 1۰۰ کشور جهان امروز با پرچم های خود در آیین تشییع پیکر 
پاک شهید سلیمانی حاضر شدند.

با حضور خیل  امروز  پیکر پاک شهید سردار سلیمانی  مراسم تشییع 
گسترده عزاداران و دلدادگان مکتب ثارالله در قم برگزار شده است.در این 
مراسم آحاد مختلف مردم از شهرهای مختلف خود را قم رسانده اند تا در 
این مراسم باشکوه که از دقایقی پیش در قم آغاز شده است شرکت کنند. 
با وجود اینکه پیکر پاک شهدا به تازگی وارد قم شده است ولی مردم بی 
صبرانه منتظر هستند که پیکر پاک شهید را پس از طواف حرم در آغوش 
بگیرند.یکی از نکات جالب این مراسم حضور گسترده طلاب غیرایرانی و 
از کشورهای مستقل جهان  با 1۰۰ پرچم  از 1۰۰ ملیت جهان  جوانانی 
است که امروز در این مراسم شرکت کرده اند. گفتنی است پیکر پاک شهید 
مظفرنیا در قم به خاک سپرده می شود ولی پیکر پاک سردار سلیمانی عصر 

امروز به سمت کرمان و آرامگاه همشیگی اش پرواز منتقل خواهد شد.

مردم قم هم با شهدای مقاومت در مسجد مقدس 
جمکران وداع کردند

پیکر پاک شهید سپهبد قاسم سلیمانی و همرزمانش روز 1۶ دیماه پس 
از تشییع تاریخی در تهران به قم منتقل شد و در حرم حضرت معصومه)س( 

طواف داده شد و پس از آن به سمت مسجد مقدس جمکران تشییع شد. 
از مردم قم و شهرهای مختلف  نفر  با حضور صدهاهزار  مراسم تشییع 
کشور آغاز و با توجه به ترافیک وسیع جمیعتی فاصله ۶ کیلومتری بلوار حرم- 
جمکران تا ساعت های طولانی ادامه داشته است.مردم قم با سردادن شعارهایی 
همچون »سردار دلها آمد« ، »ما حسینی هستیم انتقام می گیریم« »یا حسین 
شهید علمدار سالار رسید«، »یاور رهبر آمد« ، » مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر 
اسرائیل«، »شهید کربلا رسید«، »لبیک یا زینب لبیک یا زهرا«،  »سردار وطن، 

سرور و سالار خوش آمد« سردار شهید سلیمانی را بدرقه می کردند.

خیابان انقلاب تقریبا بسته شده و حرکت مردم به سختی انجام می شد.
خبرنگاران رسانه های داخلی و خارجی در این مراسم حضور چشمگیری داشتند و 

رسانه های روسی این مراسم را به صورت زنده پوشش دادند.
مردم همچنین با آتش زدن پرچم های آمریکا و رژیم صهیونیستی و حلق آویز کردن 
نمادین عروسک ترامپ، انزجار خود را از این اقدام تروریستی ایالات متحده و حامیان 
عبری-عربی اش اعلام کردند.این مراسم با مداحی حاج صادق آهنگران و سینه زنی مردم 
و پس از آن با سخنرانی زینب سلیمانی دختر سردار شهید سلیمانی که پدر شهیدش را 
»بزرگترین مرد راهبردی در محاسبه قدرت و رفتار دشمن خواند« و تکبیرهای جمعیت 
حاضر آغاز شد.همچنین اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 

حماس دیگر سخنران این مراسم بود که »شهید سلیمانی را شهید قدس نامید«.
همچنین جمعی از سفرای مقیم تهران از جمله سفرای عراق، ترکیه، افغانستان، 
فلسطین، عمان و آذربایجان در این مراسم حضور یافتند.مراسم تشییع پیکر شهدای 
مقاومت در حالی برگزار شد که مردم عزادار تهران از ساعت های ابتدایی بامداد امروز در 

مسیرهای تعیین شده برای وداع با پیکر این سردار سرافراز حاضر شده بودند.
ایستگاه های صلواتی از ساعات اولیه بامداد با پخش گل و پوسترهای حاوی تصاویر 
سردار سلیمانی با مردم برای حضور در مراسم تشییع سپهبد سلیمانی همراهی کردند. 

همچنین به کودکان و نوجوانان حاضر در این مراسم گل اهدا می شد.
پیش از این پیکر شهدای این حمله تروریستی روز شنبه )14 دی( به ترتیب در 
حرمین کاظمین )ع( و سپس در بغداد و بعد از آن در کربلای معلی در جوار حرم امام 
حسین )ع( و حضرت عباس )ع( و در نجف اشرف در جوار حرم امیرالمومنین )ع( تشییع 
شد. همچنین دیروز )یکشنبه 15 دی( پیکر شهدا پس از ورود به ایران، ابتدا در اهواز 
و سپس در مشهد مقدس و در آستان قدس رضوی )ع( با حضور میلیونی مردم تشییع 
شد.پس از تشییع و تکریم پیکر سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی توسط مردم تهران، 
پیکر این سردار مقاومت عصر دیروز )دوشنبه 1۶ دی( جهت وداع به قم منتقل و سپس 
جهت تدفین روز سه شنبه )امروز1۷دی( به زادگاهش کرمان منتقل می شود. همچنین 
بر اساس اعلام حشدالشعبی، پیکر ابومهدی المهندس پس انجام آزمایش DNA جهت 

 تدفین در  وادی السلام نجف به عراق منتقل خواهد شد.
 حضور سفرای ترکیه ، سوریه، عراق، فلسطین و افغانستان

 در مراسم تشییع سردار سلیمانی
در  منطقه  کشورهای  سفرای  از  تعدادی 
تهران، در مراسم تشییع سپهبد شهید سلیمانی 
حضور یافتند. دریا اورس، سفیر ترکیه در تهران، 
صلاح زواوی سفیر فلسطین، عبدالغفور لیوال 

سفیر افغانستان، سعید عبدالوهاب جواد قندیل سفیر عراق، عدنان حسن محمود سفیر 
سوریه و راشد الغیلانی، کاردار سفارت عمان در تهران از جمله سفرا و دیپلمات های 

حاضر در مراسم تشییع سپهبد شهید سلیمانی بودند.
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کردن  مطرح  با  آمریکا  جمهور  رئیس  مشاور 
او  ایران، سعی کرد تهدیدهای اخیر  ادعایی علیه 

علیه اماکن فرهنگی ایران را توجیه کند.
روزنامه  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
ترامپ،  دونالد  مشاور  کانوی  کلین  ایندیپندنت، 
جمع  در  دوشنبه  روز  آمریکا،  جمهور  رئیس 
خبرنگاران مقابل کاخ سفید در توجیه تهدیدهای 
ترامپ مبنی بر تلافی کردن هر حمله ای از سوی 
که  ایران  در  مرکز   52 دادن  قرار  هدف  با  ایران 
اهمیت  و  بوده  بالایی  سطح  در  آن ها  از  »برخی 
زیادی برای ایران و فرهنگ ایران دارند«، ادعایی 
را مطرح کرده و گفت: فکر می کنم که ایران مراکز 
نظامی و استراتژیک زیادی دارد که ممکن است از 

نظر شما مراکز فرهنگی هم باشند.
او برای اثبات این ادعای خود هیچ سندی ارائه 
نکرد و هنگامی پافشاری بیشتری بر این سوال شد 
که آیا طبق اظهارات او حکومت ایران به نوعی در 
حال استتار دارایی های نظامی درون مراکز فرهنگی 

است، از ارائه دادن چنین توضیحاتی سر باز زد.
کانوی در پاسخ به این سوال که آیا ترامپ از 
ممنوعیت حمله به مراکز فرهنگی در قانون آمریکا 
و سیاست وزارت دفاع اطلاع دارد یا نه،  به اظهارات 
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا اشاره کرد که 
گفته بود آمریکا در هر گونه اقدام نظامی علیه ایران 

»رفتاری قانونی« خواهد داشت.
توجیه  برای  تلاشش  و  ترامپ  مشاور  ادعای   
تهدیدهای دونالد ترامپ در پی این مطرح می شود 
توییتری،  پیامی  در  آمریکا  جمهور  رئیس  که 
اظهاراتی تهدیدآمیز علیه ایران مطرح کرده و گفته 
منافع  به  درباره حمله  زیاد  با جسارت  ایران  بود: 
آمریکا سخن می گوید، اگر ایران به هر آمریکایی 
ایرانی  سایت   52 کند  حمله  آمریکایی  منافع  یا 
-به نمایندگی از 52 گروگان آمریکایی که سال ها 
پیش توسط ایران گروگان گرفته شدند- هدف قرار 

می گیرند.
ترامپ در توییت خود ادعا کرده است اهدافی 
که برای حمله در نظر گرفته اند »بعضی به شدت 
سطح بالا و برای ایران و فرهنگ ایرانیان بسیار مهم 
هستند« و به گفته او حمله به آنها »به سرعت و با 

شدت« انجام می شود.

ادعای مشاور ترامپ در توجیه تهدید علیه 
اماکن فرهنگی ایران

پنتاگون اعلام کرد
ترامپ دستور ترور قاسم سلیمانی 

را صادر کرده بود
پنتاگون در پی شهادت سردار قاسم سلیمانی 
ترور  دستور  ترامپ  که  این  اعلام  با  بیانیه ای  در 
این سردار ایرانی را صادر کرده بود، مدعی شد که 
این مقام ارشد ایرانی قصد حمله به دیپلمات های 
را  منطقه ای  و  نظامی  نیروهای  دیگر  و  آمریکایی 
داشته است.به گزارش ایسنا، به نقل از واشنگتن 
سردار  که  کردند  اعلام  آمریکایی  مقامات  پست، 
اسلامی  جمهوری  سپاه  فرمانده  سلیمانی،  قاسم 
فرودگاه  در  آمریکایی  پهپادهای  هدف  ایران 
بین المللی بغداد قرار گرفته است.در این بیانیه آمده 
است: این حمله برای خنثی سازی برنامه های آینده 

ایران انجام گرفته است.

رییس مجلس نمایندگان آمریکا: 
ترامپ بدون مجوز کنگره دستور 

ترور سلیمانی را داده است

رییس مجلس نمایندگان آمریکا در واکنش به 
اقدام تروریستی دولت این کشور گفت که دونالد 
ترامپ برای دستور این ترور مجوز کنگره را نداشت.

به گزارش »هم قلم« به نقل از روزنامه ساندیگو 
مجلس  رییس  پلوسی،  نانسی  تریبون،  یونیون 
دستور  که  گفت  بیانیه ای  در  آمریکا  نمایندگان 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای به شهادت 
رساندن سردار قاسم سلیمانی، بدون مجوز کنگره 
آمریکا انجام شده است.پلوسی در این باره گفت: 
حمله هوایی موجب تحریک تنش های خشونت بار 
بیشتری خواهد شد. آمریکا و تمام جهان، نمی تواند 

افزایش تنش ها را تا جای بازگشت ناپذیری برتابد.
این واکنش پلوسی در پی این مطرح می شود که 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران صبح امروز در 
بیانیه ای اعلام کرد: به استحضار امت اسلامی بویژه 
ملت شریف و قهرمان ایران می رساند بامداد امروز 
متجاوز  نیروهای  هوایی  حمله  پی  در  و  )جمعه( 
 ، بغداد  فرودگاه  درنزدیکی  امریکایی  تروریست  و 
سرباز ولایت و امت اسلامی سردار سرلشکر پاسدار 
بی  و  شجاع  فداکار  فرمانده  سلیمانی  قاسم  حاج 
نظیر نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
پس از عمری مجاهدت ، فداکاری و نقش آفرینی 
های ماندگار و پر افتخار در راه اعتلای اسلام و دفاع 
از قرآن و اهل بیت عصمت و طهارت علیم السلام و 

سرافرازی ایران عزیز ، به شهادت رسید.
قاسم  سردار  شهادت  پی  در  نیز   پنتاگون 
ترامپ  که  این  اعلام  با  بیانیه ای  در  سلیمانی 
بود،  را صادر کرده  ایرانی  این سردار  ترور  دستور 
مدعی شد که این مقام ارشد ایرانی قصد حمله به 
دیپلمات های آمریکایی و دیگر نیروهای نظامی و 

منطقه ای را داشته است.

در  آمریکایی  دموکرات  سناتور  مورفی«  »کریس 
واکنش به تهدید »دونالد ترامپ« رئیس جمهور این 
مراکز  به  حمله  گفت:  ایران  به  حمله  درباره  کشور 

فرهنگی یک جنایت جنگی است.
درحالی که ترامپ یکشنبه شب در صفحه توئیتر 
خود در هشداری مدعی شد 52 سایت ایرانی را که 
از نظر فرهنگی اهمیت بالایی دارند، هدف قرار خواهد 
داد؛ این هشدار ترامپ در داخل آمریکا واکنش داشت.

این  به  واکنش  در  آمریکایی  دموکرات  سناتور 
اظهارات رئیس جمهور کشورش در توئیتر به او پاسخ 
مراکز  و  غیرنظامیان  دادن  قرار  هدف  نوشت:  و  داد 
فراهنگی همان اقدامی است که تروریست ها انجام می 

دهند. این یک جنایت جنگی است.
این سناتور ایالت کنتیکت آمریکا افزود: ترامپ خود 
را درگیر گزینه جنگی می کند. این جنگی است که 
که  جنگی  است.  شده  ساخته  او  خود  بدست  کاملا 
هزاران آمریکایی را به کشتن می دهد. کنگره باید او 

را متوقف کند.
ترامپ در توئیتر خود نوشت: اگر ایران هر یک از 
آمریکایی ها یا دارایی های آن را هدف قرار دهد، ما 52 
نقطه در ایران را هدف قرار می دهیم. ترامپ پیش از این 
مدعی شد که این اقدام به تلافی 52 آمریکایی خواهد 

بود که سال ها پیش ایرانی ها گروگان گرفته بودند.
مورفی نیز پیش تر در انتقاد از به شهادت رساندن 
به  ترامپ،  به دستور مستقیم  قاسم سلیمانی  سردار 
رسانه های آمریکا گفته بود: این اقدام مانند این است 
که ایرانی ها وزیر دفاع آمریکا را هدف قرار دهند و این 

یک اقدام جنگی است.
پنتاگون  اقدام  از  انتقاد  با  دموکرات  سناتور  این 
در ترور سردار سلیمانی در توئیتر نوشت: در این  که 
سلیمانی دشمن ایالات متحده بود شکی نیست. اما آیا 
دولت آمریکا که بدون مجوز کنگره دومین فرد قدرتمند 
آگاهانه یک جنگ منطقه ای  ترور کرده،  را  ایران  در 

بالقوه را آغاز کرده است؟
وزارت دفاع آمریکا در بیانیه ای که پس از شهادت 
سردار سلیمانی صادر کرد، مدعی شد  هدف از این 
بوده است.  ایران  بیشتر  از حملات  حمله، جلوگیری 

مورفی از این توجیه انتقاد کرده است.
نوشت:  دیگر  توئیتری  پیام  یک  در  مورفی 
از  جلوگیری  ترور،  این  برای  شده  ارائه   توجیه 
ایرانی ها بوده است. یک دلیل که ما  حملات آتی 
عموما مقام های سیاسی خارجی را ترور نمی کنیم 
این باور است که چنین اقدامی باعث کشته شدن 
آمریکایی های  نه  می شود  بیشتری  آمریکایی های 
کمتر. این مسئله باید امشب باعث نگرانی واقعی، 

مبرم و عمیق ما باشد.

سناتور آمریکایی: 
حمله آمریکا به مراکز فرهنگی جنایت جنگی است
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سناتور آمریکایی در واکنش 
دولت  تروریستی  اقدام  به 
سلیمانی  سردار  علیه  آمریکا 
از  وی  رساندن  شهادت  به  و 
رئیس جمهور  های   سیاست  

آمریکا انتقاد کرد.
به  قلم«  »هم  گزارش  به 
نقل از ایسنا، جو بایدن، رقیب 
انتخاباتی دونالد ترامپ، رئیس 
انتخابات  در  آمریکا  جمهور 

دولت  تروریستی  اقدام  به  واکنش  در  کشور  این 
آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی در 
بیانیه ای با مطرح کردن ادعاهایی علیه فعالیت های 
سردار سلیمانی نوشت: هیچ کدام از این اقدامات 
بزرگی  اقدام تنش زای  اقدام،  این  واقعیت که  این 
بوده است را خنثی نمی کند. بیانیه دولت]آمریکا[ 
مطرح می کند که هدف آن جلوگیری از حملات 
آینده از سوی ایران است، اما این اقدام به احتمال 
زیاد تاثیر معکوس خواهد داشت. بایدن همچنین 
از سیاست دونالد ترامپ برای انجام دادن این اقدام 
جمهور  رئیس  گفت:  و  کرده  انتقاد  تروریستی 

بشکه  به  را  یککبریت  ترامپ 
ادامه  در  انداخت.او  باروت 
از  اطلاعاتی  من  کرد:  مطرح 
ندارم  دست  در  موضوع  این 
و بسیاری از آن نامعلوم است 
ایران حتما واکنش نشان  اما 
خواهد داد. ما ممکن است در 
بزرگ  درگیری  یک  آستانه 
سپاه  باشیم.  خاورمیانه  در 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
صبح جمعه در بیانیه ای مطرح کرد: به استحضار امت 
اسلامی به ویژه ملت شریف و قهرمان ایران می رساند 
بامداد روز )جمعه( و در پی حمله هوایی نیروهای 
فرودگاه  درنزدیکی  امریکایی  تروریست  و  متجاوز 
بغداد ، سرباز ولایت و امت اسلامی سردار سرلشکر 
پاسدار حاج قاسم سلیمانی فرمانده فداکار شجاع و 
بی نظیر نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
پس از عمری مجاهدت ، فداکاری و نقش آفرینی 
های ماندگار و پر افتخار در راه اعتلای اسلام و دفاع 
از قرآن و اهل بیت عصمت و طهارت علیم السلام و 

سرافرازی ایران عزیز ، به شهادت رسید .

جو بایدن:

ترامپ یک کبریت را به بشکه باروت انداخت

 ابراز نگرانی وزیر خارجه آلمان نسبت به 
گام نهایی ایران درخصوص برجام

هایکو ماس ،وزیر امورخارجه آلمان با ابراز نگرانی 
تمام  گذاشتن  کنار  برای  ایران  تصمیم  به  نسبت 
محدودیت های عملیاتی برجام گفت که این اقدام 

می تواند به پایان توافق هسته ای بینجامد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از خبرگزاری رویترز، 
هایکو ماس وزیر امورخارجه آلمان پس از آنکه ایران 
یک شنبه شب اعلام کرد گام نهایی خود در راستای 
کاهش تعهدات برجامی را برمی دارد، نسبت به این 

تصمیم ابراز نگرانی کرد.
ماس در گفت وگو با یک شبکه رادیویی آلمانی 
گفت که این تصمیم ایران می تواند اولین گام در 

مسیر پایان توافق هسته ای 2۰15 باشد.
وی تصریح کرد: ما به طور حتم دوباره با ایران 
گفت وگو می کنیم. هرچند آنچه اعلام شده است 
با این توافق سازگار نیست.وزیر امورخارجه آلمان 
افزود: این وضعیت آسان تر نشده است و می تواند 
اولین گام در جهت پایان توافق باشد. اتفاقی که یک 
خسارت بزرگ خواهد بود و از این رو، اکنون آن را 

بسیار بسیار مسئولانه ارزیابی خواهیم کرد.
ماس همچنین اظهار داشت: این تصمیمی است 
که وضعیت دشوار کنونی را حتی سخت تر می کند. 
هیچ کس نمی خواهد ایران به سلاح هسته ای دست 

یابد.
وی مدعی شد: آنچه ایران اعلام کرده به هیچ 
بنابراین  نیست،  هسته ای  توافق  با  مطابق  وجه 
امروز به همراه فرانسه و انگلیس درباره آن تصمیم 
می گیریم که چگونه در روزهای آتی به آن پاسخ 
دهیم.دولت جمهوری اسلامی یک شنبه شب طی 
بیانیه ای گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات ایران در 
برجام را اعلام کرد. ازین رو، جمهوری اسلامی ایران 

دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل 
ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد 
غنی شده، و تحقیق و توسعه( مواجه نیست.وزیر 
امورخارجه کشورمان با اشاره به گام پنجم ایران در 
کاهش تعهدات برجامی تاکید کرد که این اقدام در 
چارچوب برجام برداشته شده است. تروئیکای اروپا 
به خروج  اشاره  بدون  نیز   "E3" به گروه موسوم 
یک جانبه آمریکا از برجام و قصور خود در جبران 
بازگشت تحریم ها علیه ایران در بیانیه ای مشترک 
انجام اقدامات خشونت آمیز  با طرح ادعای واهی»
و  اقدامات  این  از  پرهیز  خواستار  ایران«  توسط 
خواستار از سر گرفته شدن رعایت مفاد گنجانده 
شده در توافق هسته ای سال 2۰15 با قدرت های 

جهانی شدند. 
خود  توییتر  صفحه  در  ظریف  جواد  محمد 
نوشت: به عنوان پنجمین و آخرین گام جبرانی ذیل 
پاراگراف 3۶ برجام، از این پس، تعداد سانتریفیوژها 
در  گام  این  داشت.  نخواهد  محدودیتی  هیچ 
برجام است و همه پنج گام در صورت  چارچوب 
است.  برگشت پذیر  متقابل،  تعهدات  موثر  اجرای 
همکاری کامل ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

ادامه خواهدیافت.

آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
بیانیه ای اعلام کرد

از اطلاعیه ایران درباره 
گام پنجم مطلعیم

 کشورهای عضو را در جریان 
آخرین تحولات قرار می دهیم

که  کرد  اعلام  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
کشورهای عضو را در جریان آخرین تحولات در 
خود  نهایی  گام  کشور  این  اینکه  از  پس  ایران 
کرد،  اعلام  برجامی اش  تعهدات  کاهش  در  را 

می دهد. قرار
به گزارش »هم قلم« به نقل از رویترز، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی پس از آنکه ایران اعلام کرد 
تمام محدودیت های عملیاتی خود در برجام را کنار 
خواهد گذاشت، امروز )دوشنبه( در بیانیه ای تصریح 
کرد: ما از اطلاعیه ایران در این زمینه مطلعیم و 
در  مناسب  زمان  در  را  عضو  کشورهای  آژانس 
داد. قرار خواهد  ایران  در  جریان آخرین تحولات 

انرژی  بین المللی  آژانس  بازرسان  افزود:  آژانس 
و  نظارت  راستای  در  خود  فعالیت های  به  اتمی 
در  آژانس  می دهند.  ادامه  ایران  در  راستی آزمایی 
همین راستا، کشورهای عضو را در زمان مناسب از 

آخرین تحولات مربوطه مطلع خواهد کرد.
اسلامی  جمهوری  دولت  ایسنا،  گزارش  به 
نهایی  و  پنجم  گام  بیانیه ای  طی  شب  یک شنبه 
کرد.  اعلام  را  برجام  در  ایران  تعهدات  کاهش 
هیچ  با  دیگر  ایران  اسلامی  جمهوری  ازین رو، 
محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل ظرفیت غنی 
سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد غنی شده، و 

تحقیق و توسعه( مواجه نیست.
وزیر امورخارجه کشورمان با اشاره به گام پنجم 
ایران در کاهش تعهدات برجامی تاکید کرد که این 

اقدام در چارچوب برجام برداشته شده است.
نیز   »E3« گروه  به  موسوم  اروپا  تروئیکای 
بدون اشاره به خروج یک جانبه آمریکا از برجام و 
قصور خود در جبران بازگشت تحریم ها علیه ایران 
ادعای واهی » انجام  با طرح  بیانیه ای مشترک  در 
اقدامات خشونت آمیز توسط ایران« خواستار پرهیز 
از این اقدامات و خواستار از سر گرفته شدن رعایت 
مفاد گنجانده شده در توافق هسته ای سال 2۰15 
با قدرت های جهانی شدند.محمد جواد ظریف در 
و  پنجمین  عنوان  به  نوشت:  خود  توییتر  صفحه 
آخرین گام جبرانی ذیل پاراگراف 3۶ برجام، از این 
پس، تعداد سانتریفیوژها هیچ محدودیتی نخواهد 
و همه  است  برجام  در چارچوب  گام  این  داشت. 
متقابل،  تعهدات  موثر  اجرای  در صورت  گام  پنج 
با آژانس  ایران  برگشت پذیر است. همکاری کامل 

بین المللی انرژی اتمی ادامه خواهد یافت.
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دادن  اختصاص  با  سی ان ان  تلویزیونی  شبکه 
به  مرتبط  اخبار  به  بیشتر بخش های خبری خود 
مراسم  سلیمانی،  قاسم  سپهبد  سردار  شهادت 
تشییع او از ابتدای ورود به ایران در اهواز و سپس 

مشهد را بطور زنده پوشش خبری داد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایرنا، این رسانه 
کنار  در  دی   15 روزیکشنبه  آمریکایی،  تصویری 
قاسم  تشییع سردار سپهبد  مراسم  تصاویر  پخش 
سلیمانی در اهواز، اکنون در حال پخش زنده این 

مراسم از شهر مقدس مشهد است.
خبرنگاران سی ان ان در هنگام پخش این تصاویر، 
به  در  آمریکا  )تروریستی(  اقدام  که  کردند  اعلام 
اکنون  عراق،  در  شهادت رساندن سردار سلیمانی 
روابط بغداد و واشنگتن را به شدت تحت تاثیر قرار 

گذاشته است.
ارتباط  با  بغداد  از  از خبرنگاران سی ان ان  یکی 
مستقیم با این شبکه، گفت: آمریکا نه تنها تمامیت 
ارضی کشوری که متحد آمریکا به شمار می رود را 
نقض کرد، بلکه سبب شهادت ژنرال بلندپایه ایرانی 

و یکی از فرماندهان مردمی در عراق شد.
خبرنگار این شبکه تلویزیونی در بیروت نیز در 
از  مشهد  در  تشییع  مراسم  مستقیم  پخش  زمان 
سی ان ان گزارش داد: این اقدام آمریکا نقض قوانین 
بین المللی به شمار می رود که مقام های ایرانی نیز 
از جمله محمدجواد ظریف وزیرخارجه ایران بر آن 

تاکید دارد.
در  آمریکا  استراتژیک  اکنون حضور  افزود:   وی 
عراق با دشواری مواجه شده است؛ اگر آمریکا ناگزیر 
به ترک عراق شود آنگاه در نتیجه حضور نظامیان 
آمریکایی در سوریه نیز به شدت مشکل خواهد بود.

پیکرهای پاک ۶ شهید حادثه تروریستی بغداد از 
جمله سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی و شهید 
ابومهدی المهندس معاون سازمان نیروهای مردمی 
عراق، پس از پایان آیین تشییع در اهواز، ظهر امروز 

به مشهد منتقل  شد.
مراسم با تشییع شهیدان تا حرم مطهر حضرت 
ثامن الحجج علی بن موسی الرضا)ع( ادامه و پس از 
آیین وداع در حرم مطهر رضوی، پیکر پاک شهدا از 

فرودگاه مشهد به تهران منتقل خواهد شد.

بامداد جمعه 13 دی ماه، سردار سرافراز اسلام 
مهندس  ابومهدی  همراه  به  سلیمانی  قاسم  حاج 
از فرماندهان مقاومت پس از عمری مجاهدت در 
به  بغداد  فرودگاه  در  آمریکایی  بالگردهای  حمله 

شهادت رسیدند.
آمریکا(  دفاع  پنتاگون)وزارت  اعلام  اساس  بر 
رئیس  ترامپ  دونالد  را  هوایی  حمله  این  دستور 

جمهوری صادر کرده بود.
الله  حضرت  آیت  تروریستی،  اقدام  این  پی  در 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی سه روز عزای عمومی 

اعلام کردند.
وزارت  امور خارجه ایران نیز با صدور بیانیه ای 
کرد  محکوم  را  آمریکا  رژیم   تروریستی  اقدام  این 
العاده تشکیل داد. همچنین سفیر  و نشست فوق 
سوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا در 
ایران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض 

شدید ایران به آمریکا به وی اعلام شد.

گزارشهای  CNN  از مراسم تشییع سردار 
سیلمانی از اهواز تا مشهد

شبکه فرانس24 در گزارشی درباره تشییع پیکر 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی و همراهانش با اشاره 
به حضور میلیونی مردم در این مراسم گزارش داد: 
قاسم سلیمانی نماینده فرهنگی است که نمی توان 

آن را ترور کرد.
به گزارش »هم قلم«، شبکه خبری فرانس24 در 
گزارشی تصویری درباره به شهادت رسیدن قاسم 
از همراهانش در حمله هوایی  و جمعی  سلیمانی 
به  منطقه  بر  آن  تاثیر  و  بغداد  فرودگاه  به  آمریکا 
اخیر  روزهای  طی  رسانه ها  و  ایران  مردم  واکنش 
به این حمله اشاره کرد و گزارش داد که ایرانی ها 
روزهای پر احساسی را از سر گذراندند که همراه 

ادامه  در  است.فرانس24  بوده  ناراحتی  و  با خشم 
با اشاره به اخبار رسانه های ایران در پوشش چند 
میلیونی مراسم تشییع پیکر شهید سلیمانی تاکید 
سلیمانی  ژنرال  محبوبیت  نشانه  امر  این  که  کرد 
تیتر  خود  گزارش  در  همچنین  شبکه  این  است. 
یکی از روزنامه های انگلیسی زبان ایران را منتشر 
کرده که نوشته است: قاسم سلیمانی نماینده یک 

فرهنگ است و یک فرهنگ را نمی توان ترور کرد.
سلیمانی  قاسم  شهید  سپهبد  تشییع  مراسم 
صبح امروز در تهران با حضور گسترده و بی نظیر 
بازتاب  مراسم  این  که  شد  برگزار  حالی  در  مردم 

گسترده ای در رسانه های خارجی داشته است.

فرانس24:
 قاسم سلیمانی نماینده فرهنگی است که نمی توان ترورش کرد

آرتی عربی: 
مراسم تشییع سلیمانی بزرگترین 
مراسم پس از امام خمینی است

شبکه آرتی عربی در گزارشی به مراسم پرشکوه 
تشییع پیکر سردار سلیمانی در تهران پرداخت.

با  تی  آر  عربی شبکه  بخش  ایسنا،  گزارش  به 
سردار  تشییع  مراسم  از  زیادی  تصاویر  انتشار 
سلیمانی در تهران نوشت: میلیون ها ایرانی امروز 
برای تشییع پیکر سردار سلیمانی و همرزمانش به 

خیابان ها آمدند و علیه آمریکا شعار سردادند.
امام خمینی  از تشییع  این شبکه نوشت: پس 
)ره( تهران تا به امروز شاهد چنین مراسم تشییع 

گسترده ای نبوده است.
مردم  که  نوشت  همچنین  روسی  شبکه  این 
ایران با در دست داشتن پرچم های قرمز و شعار 
دانشگاه  آمریکا"  بر  مرگ  و  اسرائیل"  بر  "مرگ 
تهران را احاطه کرده بودند و صفوف آن ها تا چند 

کیلومتری دانشگاه می رسید.
در این گزارش همچنین به حضور مقامات عالی 

رتبه کشورمان در این مراسم اشاره شده است.
به گزارش ایسنا، مراسم تشییع سپهبد شهید 
قاسم سلیمانی که روز جمعه با جمعی از همراهانش 
در عراق  هدف حمله هوایی آمریکا قرار گرفت و به 
شهادت رسید از ساعاتی پیش در تهران آغاز شد 

و مقام معظم رهبری بر پیکر ایشان نماز خواندند.

بازتاب وسیع مراسم تشییع سردار 
در افکار عمومی و رسانه های چین

انتشار ترجمه توییت جواد ظریف به زبان چینی 
در خصوص مراسم تشییع سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی در حساب کاربری سفارت در weibo در 
سه ساعت بیش از سه میلیون بازدید داشته است.

به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف عصر دیروز 
)دوشنبه( پس از مراسم تشییع پیکر سردار شهید 
ترامپ  به  خطاب  خود  توییتر  در  سلیمانی  قاسم 
نوشت: آقای ترامپ! آیا در عمر خود چنین دریایی 
به  می خواهید  هنوز  آیا  دیده اید؟  را  انسان ها  از 
مشورت های دلقک هایی که به شما درباره  منطقه 
آیا هنوز تصور  ما مشورت می دهند گوش کنید؟ 
می کنید می توانید اراده این ملت بزرگ و مردمش 
را بشکنید؟ پایان حضور  شوم آمریکا در غرب آسیا 

آغاز شده است.
بنا بر این گزارش، مراسم تشییع پیکر سردار 
از رسانه های  اول بسیاری  تیتر  شهید سلیمانی 
دیلی  بیجینگ  و  تایمز  گلوبال  جمله  از  چینی 

بوده است.
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